Au, Francia #1725,

Colonia Moderna,

ﬁﬁ.guﬂﬁ. Jalisco Guadalajara, Jalisco, México
CP. 44190,

" Cofnisién Estataldel

ACTA DE RESOLUCION
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SF-LPL-SCC-008/2022
“SERVICIO DE DICTAMINACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL
EJERCICIO 2021 DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 09:30 (nueve) horas con (treinta) minutos
del 28 (veintiocho) de julio de 2022 dos mil veintidés, dentro de los veinte dias
naturales, y conforme a lo establecido en el punto 15 de las Bases de la
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-
DAJI-SF-LPL-SCC-008/2022 “SERVICIO DE DICTAMINACION DE LOS
ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO 2021 DE LA COMISION
ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO” y con fundamento a lo establecido en el
apartado 1 del articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, ante la Unidad Centralizada de Compras se reunieron en la Sala
de Juntas de la Direccién Administrativa, Juridica e Innovacién de la Comisién
Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en Avenida Alemania No. 1377 de la
Colonia Moderna, los que firman la presente al calce, para llevar a cabo la
celebracion del FALLO en virtud de la Presentacién y Apertura de Propuestas
Técnico y Econémicas por parte de los Licitantes que participan en el presente
proceso de la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL
COMITE CEAJ-DAJI-SF-LPL-SCC-008/2022 “SERVICIO DE
DICTAMINACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO
2021 DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO” propuestas que
fueron analizadas por el area requirente de la Subdireccién de Finanzas de la
Direccion Administrativa, Juridica e Innovacién para lo cual es necesario llevar
a cabo la siguiente relacion de:

ANTECEDENTES:

1.- Que por parte del area Requirente de la Subdireccién de Finanzas, ) W
dependiente de la Direccion Administrativa, Juridica e Innovacién, ingreso la d/
Solicitud de Adquisicion de Bienes y/o Servicios identificada con el numerol656
fechada el 31(treinta y uno) de mayo de 2022 (dos mil veintidos), v recibida a {
través de la Subdireccién de Servicios Generales (Unidad Centralizada de
Compras) con fecha 31 (treinta y uno) de mayo de 2022 (dos mil veintidos), con

los requerimientos técnicos necesarios para la adquisicién de Servicios Legales

de Contabilidad, Auditoria y Relacionados, con el objeto de llevar a cabo el
proceso de licitacion correspondiente, para la contratacién de la adquisiecion en
mencion, requisicién que obra en el expediente respectivo, completando dicha
solicitud con el estudio de mercado con fecha 11 once de julio de 2022 dos mil

g .y -
veintidés como conforme lo marea la Ley de Compras Gubernamentales, ¢
1
N
i~ 7 ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA, -
& LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE’
T CEAJ-DAJI-SF-LPL-SCC-008/2042
Sillxg 14 "SERVICIO DE DICTAMINACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO 2021
et DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO" '/
. CELERRADA EL 28 (VEINTIOCHO) DE JULIO DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS. \
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Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios.

2. Que posteriormente el Titular de la Unidad Centralizada de Compras por
conducto de la Jefatura de Compras Gubernamentales procedié a la elaboracién
de las Bases bajo las cuales se regira el proceso de Licitacién respectivo, mismas
que fueron revisadas y firmadas con fechall (once) de julio de 2022 (dos mil
veintidds), para lo cual se elabora la Convocatoria y Bases del proceso de
Licitacion identificado como  LICITACION PUBLICA LOCAL SIN
CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SF-LPL-SCC-008/2022
“SERVICIO DE DICTAMINACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL
EJERCICIO 2021 DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”
mismas que son revisadas por el drea Técnica, asimismo, para su posterior
publicacién en la pagina Web/Portal de Adquisiciones de este Organismo con el
objeto de que las personas fisicas y juridicas interesadas en participar en la
misma pudieran hacerlo, apegiandose a los requisitos establecidos en dichas
Bases.

3." Que con fecha 12 (doce) de julio de 2022 (dos mil veintidés), se efectta la
publicacion de la Convocatoria y las Bases del Proceso de Licitacion referido
como la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL
COMITE CEAJ-DAJI-SF-LPL-SCC-008/2022 “SERVICIO DE
DICTAMINACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO
2021 DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”, en el portal de
la pagina Web/Portal de Adquisiciones de la Comisién Estatal del Agua de
Jalisco, siendo www.ceajalisco.gob.mx. lo anterior, con fundamento a lo
establecido en el articulo 47, apartado 1 de la Ley Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco v sus
Municipios y el Articulo 62 de su “Reglamento”, y de acuerdo al calendario de
las Bases que rigen la presente Licitacién con el objeto de que las personas
fisicas y juridicas, puedan descargar el contenido de las mismas y el calendario
de las actividades mediante el cual dicho proceso deberia desarrollarse.

4.- Que con fecha 18 (dieciocho) de julio de 2022 (dos mil veintidés), se llevé a %’L
cabo el Acto de Junta de Aclaraciones, en cumplimiento a lo que establecen los
articulos 63 y 70 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco ¥ sus Municipios, ademas de los
Articulos 63, 64, 65 v 66 de su “Reglamento”, y lo establecido en el numeral 5 |
de las Bases, con el objeto de dar respuesta a las preguntas efectuadas por las r\u
empresas interesadas en participar en la presente licitacion, etapa en la cual

se recibieron cuestionamientos previos a dicho acto mediante escrito y/o de

forma fisica en el domicilio de las Oficinas de Avenida Alemania niimero 1377,
Col. Moderna, y/o a las direcciones de correos Institucionales establecidos en las ?'\
Bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DELk

- ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
_ $\§ LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
= CEAJDAJT-SF-LPL-SCC-008/20]
AM "SERVICIO DE DICTAMINACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO 2041
(2! - DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE J:‘ALLE%U"
. CELEBRADA EL 28 (VEINTIOCHO) DE JULIO DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS. '
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Au. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP 447190,

COMITE CEAJ-DAJI-SF-LPL-SCC-008/2022 “SERVICIO DE
DICTAMINACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO
2021 DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”, preguntas
presentadas por la empresa SOCIEDAD CORPORATIVA DE AUDITORIAS,
S5.C.; por lo que con relacion al desarrollo del presente proceso de Licitacién se
levanto el Acta de Junta de Aclaraciones CEAJ-DAJI-SF-LPL-SCC-008/2022,
misma que fue publicada ese mismo dia de efectuado el acto aclaratorio en la
pagina Web/Portal de Adquisiciones de la Convocante, haciéndose constar en
dicha Acta que no asistieron empresas.

5.- Que con fecha 22 (veintidés) de julio de 2022 (dos mil veintidés), se llevd a
cabo el Acto de Presentacién y Apertura de Propuestas Técnicas y Econémicas
de los “LICITANTES”, en apego a lo establecido en los articulos 64, 72 fraccion
V, y demas relativos de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco v sus Municipios, asi como el
numeral 9 y 9.1 de las Bases, a la cual acudieron 04 (cuatro) LICITANTES,
siendo las siguientes: 1.- AUDITORES ESPECIALISTAS OPD, S8.C., 2.-
ASESORES EMPRESARIALES MARTINEZ MARQUEZ, S.C., 3.- SOCIEDAD
CORPORATIVA DE AUDITORIAS, S.C, 4- GHP CONSULTORIA
ASOCIADOS, 8.C., dando constancia de ello mediante el Acto de registro de
participantes, asimismo, mediante el Acta de Presentacién y Apertura de
Propuestas, mismas que fueron suscritas por el Titular de la Unidad
Centralizada de Compras, representante del Organo Interno de Control,
ademas del Area requirente, Jefe de Compras Gubernamentales, y por los
Licitantes segtin el orden de registro en la lista de asistencia, dandose lectura
de la Presentacién de Propuestas de la siguiente manera: }\

>

7

- ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
@ -~ LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
f( e ) CEAJ-DAJ-SF-LPL-SCC-008/72022 Sy,
E’ﬂ "SERVICIO DE DICTAMINACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO 2021 A
L DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO® '.}kﬁ:x‘
JG.“.SCD CELEBRADA EL 28 (VEINTIOCHO) DE JULIO DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS, /
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Au. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP 44190.

PRESENTACION DOCUMENTACION CUANTITATIVA:

ASEBORES SOCIEDAD
AUDITORES GHP
PUNTO DE EMPRESARIALES, | CORPORATIVA T
ANEXD ESPECIALISTAS CONSULTORIA,
REFERENCIA MARTINEZ | DE AUDITORIAS,
Ct OPD, 5.0, MARQUEZ, 8.€. 8.0, ASOCIADDS, 5.0
Asexo 2 (Propussta Téeaical e PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexo 3 (Propuesca Econdenical. L] PRESENTA FRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexa 4 (Carta de Proposicibnd e PRESENTA | FRESENTA | PRESENTA PRESENTA
MAnexo B (Acreditaciin) o documesios que b aerdite, 4 PRESENTA FRESENTA PRESENTA PRESENTA
e e it it (Y PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
Anexo T (Declaraciin de Aportacite cinco al millar), o PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
[Anezo 8 (ESTRATIFICACION) Obligatorin silo para "
participantes MIFYME), g PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA PRESENTA
[Anexo B (Manifiesio de Opingén Pasitive de Cu mpli=iento|
e (iligaciones Fiscalos, v Opinidn de Cumplimiento de
v::hlmmu lela?im::u n-ir,i:n par el AT, v:p.- nte), » PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
[ acuendo al numeral 24 de las presentes Hases
jAnexa 10 (Mamifiesto de Opinién de Cumplimiento de
Chlsgacionos en Materia de Seguridsd Social v Opinidn de
Obligaciones en Materia de Seguridsd Social impresa i PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
jemitida por IMSS, vigente), De acuerds al numeral 28 de
las presentes Bases |
|Anexo 11 (Fotocopia legdle de ldemtificacitn (Micial
Vigente dol Ropreseotanie Lepal que suscribe b il PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
propucsta),
Anexo 12 (Manifestscin de Estar al Corrients en
Dbligacianes Patroaales y Tributarias) 4] PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexe 18 (Fotocopia Jegible de L Constancia de
Acreditaciin para dictaminacién de Estades Financers .
el wjercicio fiseal 2021 de entes piblicos del Gobierno del b PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
Em e Jalisco, emitids per Contraloria del Estada). | |

De igual manera, en el Acta de Presentacién v Apertura de Propuestas de
conformidad a lo establecido en el punto 9.1.1. inciso g) de las Bases de la
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAL-
DAJI-SF-LPL-SCC-008/2022 “SERVICIO DE DICTAMINACION DE LOS
ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO 2021 DE LA COMISION
ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”, se dio lectura al precio unitario antes de
LV.A. respecto de las propuestas de cada uno de los LICITANTES, por partida,

siendo de la siguiente manera:

=5 ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION D‘E&- .
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE ™
: 2 CEAJ-DAJI-SF-LPL-80C- 22 ay
@ “SERVICIO DE DICTAMINACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO 2021
DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE .mus%w
. CELEBRADA EL 28 (VEINTIOCHO) DE JULIO DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
Jalisco e
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COMISION  ESTATAL |
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Que la Unidad Centralizada de Compras de la Convocante, y conforme a lo
establecido en el punto 15 de la “Notificacién del Fallo o Resolucion”, de las
Bases de Licitacién respectivamente, con fundamento a lo establecido en el
apartado 1 del Articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, se emite el presente Fallo y/o Resolutivo; para lo cual se establecen
los siguientes:

RESULTANDOS Y CONSIDERANDOS:

I. Que la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones v Contratacién de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, convocé mediante la LICITACION
PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SF-
LPL-SCC-008/2022 “SERVICIO DE DICTAMINACION DE LOS ESTADOS
FINANCIEROS DEL EJERCICIO 2021 DE LA COMISION ESTATAL DEL
AGUA DE JALISCO”, por lo que analizadas las etapas del proceso de
Licitacion, conforme a la Ley en cita, v a las Bases de la Licitacién CEAJ-DAJI-
SF-LPL-SCC-008/2022, asi como, el Dictamen Técnico v/o Analisis Técnico
emitido por el drea requirente de la Subdireccién de Finanzas de la Direccién
Administrativa, Juridica e Innovacién, del documento denominado Evaluacién
Técnica (Dictaminacién Técnica), asi como la “Evaluacién Administrativa’ que
suscribe la Subdireccién de Servicios Generales (Unidad Centralizada de . W
Compras), que se adjuntan a la presente resolucion, integrandose el expediente %l'}
correspondiente el cual obra en los archivos de este Organismo, para todos los

efectos legales a que haya lugar. / i

IT. Que con relacién a los documentos administrativos presentados por cada uno
de los Licitantes, conforme a la Evaluacién Administrativa, efectuada por la
Subdirecciéon de Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras),
relacionada con los 04 (cuatro) licitantes mencionados en el punto nimero 5 del
Apartado de Antecedentes, y relacionado con los documentos solicitados en el AN
punto 9 y 9.1 de las Bases que rigen el presente proceso de LICITACION
PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SF-
LPL-SCC-008/2022 “SERVICIO DE DICTAMINACION DE LOS ESTADU%\

. ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA ™
\gﬂﬁ LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCLA DEL ci‘.;?'ﬁ .
P =L CEAJ DAJI-SF-LPL-SCC-008/2022
g\@g "SERVICIO DE DICTAMINACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIOA02]
- DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALdSCO” /
J Cll.l.S co CELEBRADA EL 28 (VEINTIOCHO) DE JULIO DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS,
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Au. Francia # 1724,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP 44190,

FINANCIEROS DEL EJERCICIO 2021 DE LA COMISION ESTATAL DEL
AGUA DE JALISCO”, que conforme a la Evaluaciéon Administrativa efectuada
por la Jefatura de Compras Gubernamentales de la Subdireccién de Servicios
Generales se determina administrativamente, lo siguiente:

EVALUACION ADMINISTRATIVA

LICETACION PUBLICA LOCAL
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE T
CEA DA -S7-LPL-30C-008/3028 Jalisco
"SEEVICIO DE DICTAMINACION DE ESTADOS FINANCIEROS 303:
DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO®

EVALUACION ADMINISTEATIVA.
ruNtope | AUDIOmES | SERORE | socmeoan g
ANEXD REFERENCIs | ESPECIALISTAS MARTINEZ | CORPORATIVADE| CONSULTORES
OFD, 8.0 AUDITORIAS, 5.C | ASOCIADOS, 8.0,
MARQUEZ, 5.0
| Anaxe 3 {Propussta Técuical, ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexn B (Propuestn Ecoedeien) B CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Asexs 4 ICarea de Proposicién?. a CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
s & cndiiaciin) w dacumssics jor b mervdie o (RUPC ESTATAL | (RUPC ESTATAL | (RUPC ESTATAL | (RUPC ESTATAL
Paszas) PL4OTE PRGOGH) P24081)
Anaxe § (Declameidn de  Integridad y NOH
COLUSION de provesdarssl a CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1] VOLEWT 5] YOLLNT, H u’:ﬂ"
Assee T (Declarmeda de Aporiscidn mnco sl sillar), ] Lt AT -1 AD | 90 S B VOLUNTAD ) MO WOLIATAD
AL FTalian AL Pl AL ey Al Mo

particiganies MIFYME], ¢ (FEQUERA) (PEQUERA) MICRO) IMICRD)

wansts Hamen

aruerds al pumeral 23 de las presentas Bases

[Asess 11 (Fotecopia lopible df Tdrntifescin Dhaa O \]1:"
Vigtese del Heprassstaste Lopsl qus suscribe 1o ] CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FMJ L e
13 i i
it e o . i ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE %

jAoezo 18 (Folscopin legible do La Comstancia oo

I:mﬁm pars  distaminacidn ds  Estados o
leancioms del eperonso fecal amtew pilsliens CLMPLE CUMPLE
el :;m::m ;fm “!ﬁm_ amitida por % (N0, 13784) (%0117 0. ]Tl-lﬁ l (MO, 13259
|

Hontsaloria del Esadal,
(
Torre Delgadills
Bervicios Genarles it

OBSERVACIONES
ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DETA
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COb ITE

CEAJ-DAJI-SF-LPL-SCC- 022
"SERVICIO DE DICTAMINACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO 2021 “ad
DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO" i
._] [ CELEBRADA EL 28 (VEINTIOCHO) DE JULIO DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS,
Cl. I.SCG Pagina 6 de 33
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Comisidon Estatal del Colonia Moderna,

Agua Jalisco Guadalajara, Jalisco, México
A CP 447190

III. Que conforme a la revisién técnica de las propuestas de los “LICITANTES”
conforme a lo establecido por el articulo 66 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, revisién y evaluacién técnica efectuada por el 4rea
requirente de la Subdireccién de Finanzas elaborado por el L.C.P. Javier Reyes
Virgen - Jefe de Disciplina Financiera y validado por el L.C.P. Juan Manuel
Garcia Diaz - Subdirector de Finanzas de la Direccién Administrativa, Juridica
e Innovacién, relacionada con los 04 (cuatro) licitantes mencionados en el punto
ntimero 5 del Apartado de Antecedentes, v relacionado con los documentos
solicitados en el punto 9 y 9.1 de las Bases que rigen el presente proceso de la
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-
DAJI-SF-LPL-SCC-0008/2022 “ SERVICIO DE DICTAMINACION DE LOS
ESTADOS FINANCIEROS. DEL EJERCICIO 2021 DE LA COMISION
ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”, se determina Técnicamente lo siguiente,
considerando lo establecido en Bases y lo derivado de la Junta de Aclaraciones,
en términos del Articulo 97, fracciones III y IV del “REGLAMENTO”, fueron
evaluados los aspectos técnicos de las propuestas presentadas por los
“LICITANTES", y de conformidad con lo establecido en la fraccién VI, numeral
1 del Articulo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco v sus Municipios.

Que de acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con bases a la
Evaluacién de las proposiciones presentadas por los “LICITANTES” ¥y
Dictamen Técnico elaborado por el 4rea requirente de la Subdireccién de
Finanzas de la Direccién Administrativa, Juridica e Innovacién, mismo que se
detalla a continuacién en el presente fallo en términos del articulo 66, apartado
2, y 72, fraccién VI de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, v del articulo
97 fraccion II de su “REGLAMENTO”, asi como el numeral 9 v 9.1 de las bases, il
obteniéndose el siguiente resultado de la Evaluacién Binaria: )f’

\

A

. ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA

LICITACION PUBLICA LOCAL 51N CONCURRENCIA DEL COMITE

iz CEAJ-DAJI-SF-LPL-SCC-008/2022
{ "SERVICIO DE DICTAMINACION DE LOS ESTADOS FINANCIEHOS DEL EJERCICIO 202] \

DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO"

. CELEBRADA EL 28 (VEINTIOCHO) DE JULIO DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS. N
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Au. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP 44190,

DICTAMEN TECNICO

SUBDIRECCION DE FINANZAS DE LA DIRECCION ADMINISTRATIVA,
JURIDICA E INNOVACION
“AREA REQUIRENTE”

LTI FORLICA LOw"AL 5
BN DO RISECTA, T TR - i
FRAR BN L B S L Jalisco
TEEVECIC D ERITAMIMACSON U LW STTATS FIMANCEIRNS PO1. KARECICRS fogs -
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IV ALIACHS T
e b e o LT T A — = ¥ e el e et el e o e L T ———
Naw o e ik L i e By i gl Martuete, o sl | s Wb arers Mhﬂ“hhih‘mlhﬁ_*xh.ﬁﬂplm wh
Arnn Begusmints, sinmn wan u pighont for o 10 At Weyss Visgie, Juike ds Tisiplitns. Fimmranmws 3 wlbay gy o LA P dums Matrol Uminin Behcirsing ds Fohsmins susboms & s sotubibe sn o8 g 5.5 b fis B 8 b Lot sin
b s L e 2l o prsts B ) bies oF Amma § vl el i 1 e e Pasas, Aot 1, womiomans 3 bas st e fom L3 TTAMTER, s mivegs ol
DT &M Tl
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COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO ;
LICITACION PUBLICA LOCAL o " .
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE % Jalisco
CEAS-DAJT-SF-LPL-SCC-0084052 b e i e

“BEEVICIO DE DICTAMINACION DE LOS ESTADOS FINANCIERDS DEL EJERCICIO 2041
DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO.

Con fundsmento o lo establecido en ol sumeral 2 del Articuls 66 de In Loy de Compras Gubsraamentales, Enajenaciones v
Contratacién de Servicics del Estndo de Jaliico ¥ sus Municiplos, adomés de o ostablecido cn los articalos GR ¥ GO dol
Reglamento de la Ley de Compras Gubemamentales, Ennjonaciones ¥ Contratacian de Servicios del Estade de Jalises ¥ wup
Municigios para ol Poder Ejscutive dol Estado do Jalisco, se obtiene ol siguicnte Dictamen Técnico mismo que e elaborado
por el LO.P. Javier Keyes Virgen  Jofe de Diseiplina Financiers ¥ volidado por el LO.P. Juan Manuel Garein Disz
Subdirector de Finantas, ¢ cual se realzs constderanda bo establecido en Bases en su punts 9.2 do los Reses de ln Licitacidn,
reapecto a la rovisdin de los documenios p twdas par los licit ruspects del punto 9.1 inciso a) Anvxo 2 Propuesta
Téenica, derivado del Anexo 1, relacionads con ol Plan de Trabajo, siends:

DETALLE DE LA DICTAMINACION TECNICA DEL PUNTO F DEL ANEXO 1 DE LAS BASES:
CUMPLIMIENTO EN LA PRESENTACION DE PROPUESTA (PLAN DE TRABAIQ - METODOLOGIA - ALCANCE)

LICITANTE: AUDITORES ESPECIALISTAS OPD, 5.C.

En L catieacidn, los despachion participantes DEBERAN INCLUIR EL PLAN DE TRABAJO, donds se establess Ia
urmdm-hm-,uimuhmmrphmnuhnlhnﬁﬁnddhhjomﬂnumhuiﬂnnNHudM
prosentarse de acuerda mhmﬂmﬂ@wm;hu&imﬂhiﬂﬁmﬁ.ﬂ,ﬂrnhuu Anoza.

RUBRD (PLAN DE TRABAIO) METODOLLHGLA ALCANCE

* Elaboracitin del programa de trabajo.
Aplicaciin de cuestionario de control interno.
Ley Orghnica, * DMagndstico del cumplimiento de la Loy, T
*Evaluaciin de kos resultndos de la revisién.

* Conglssiones

*Elabaracidn del programa de trabajo.

* Ertudio y evaluaciin del Cantrol Interno.

*Hevisidn de la estructurs  del siatema de niminas.
rCondiciones gonerales do trabajo.

* Reglamunto interno.

Organigrana v plantilla de personal autorizsdo *Manual de organizacsia, To%
* Expediontes labornles.

* Cileulo de ingresns ¥ TolEneRInes,
= Cumplinsiento s la kenslaciin aplicahle.
*Evaluncsin  de  los  resoltados de  la revisida.
* Conelusiones,

*Elabaraciin del programa do trabajo.

*Evaluacion y Alcance del programa de trabago,

Actas do sesilin colebradas por ol mixi *Andlisis del cumplimiento de ley v maniales .
rgans de gablerno. * Cumplimients de las mouordos tomadas, v
*Evaluacitn de los resubtados de la revisidn.
I isnes A

Elabarackin dul programa de trabajo,
* Estudio y evaluncéin del Contrel laterno.
*Revisian deo la ostracturn del sistoms da
adipuiskcinnes.

. *Comprobacién de adquisiciones.
Actan de los eoncursns v licitaciones celebradns, Revisida de netas ¥ concurss. T Q’
*Cumplimiento de ln ley ¥ Jos manuales.
* Evaluncidn del sistoma de inventarios.
* Evaluacsin de los resulisdos de la reviaiba,

Conclusivnes
*Elabaracidn dol programn de trabajo. ’
*Revisidn del plan institucional. f
Plan Institucional *Aleance de logro de prophsitos ¥ eompromisos % (
* Evaluaciia de los resultados de la rovision.
* Conclusiones, J
1

\
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Av. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP. 44190,

COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO -
LICITACION PUBLICA LOCAL i 2
SIN CONCUREENCIA DEL COMITE g2 jJalisco
CEAFDAII-SF LPL-SCC-004022 e s

"BERVICIO DE DICTAMINACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO 21
DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCD,

Con fundamento a Jo eatablecids en ] pumeral 2 dol Articule 68 de In Loy de Compras Gubernamentales, Esajenaciones y
Contratacién de Ssrvicics dol Estado de Jaliseo y sus Municipios, ademis de lo sstablecido en bos articulos 68 ¥ 69 del
Reglamento de la Ley de Compras Guber ales, Enjenaciones y Contratacibn do Servicios del Estado de Jalisco v sus
Municipios pars of Poder Epecutive del Estado de Jalisca, se abtiene ol siguients Dictamen Téenien mismo que s elaborado
por ol LC.P. Javier Rayes Virgon - Jofo de Disciplina Financiers y validado per ol LOP. Juan Manuel Carcia Diaz -
Subdirecior de Finnnzas, & cual so realiza considerando bo establecido en Bases en su puntc 5.2 do las Bases de I Licitaciin,
respects @ la reviside de los documentos presontadon por ks licitantes respects del punin 9.1 inclss &) Anexn 2 Propussta
Tienica, derivado del Anexo 1, relacionade con ¢l Plan de Trabajo, siendso:

DETALLE DE LA DICTAMINACION TECNICA DEL FUNTO F DEL ANEXO 1 DE LAS BASES:
CUMPLIMIENTO EN LA PRESENTACION DE PROPUESTA (FLAN DE TRABAJO - METODOLOGLA - ALCANCE)

LICITANTE: AUDITORES ESPECIALISTAS OPD, 8.0,

En la eotizacién, los despachos participantes DEBERAN INCLUIR EL PLAN DE TRABAJO, donde s establosca I
motodologia, aleances, aaf como loa tiampos ¥ plazos pars ln reslizacién del trabajo reforide. Esta informacibn deberd
prosentarss de acusrdo con las carscteristicas minimas eonforme & lo solicitads on los incisos A, B, C y D de este anexo.

RUBRO (PLAN DE TRABASO} METODOLOGLA ALCANCE

* Elaborncatn del programa de trabajo.

» Estudio v evaluacién del Control Interna.

*Beviaitn do la estructura del sistemn prosupacets’,

Dice L contable y patrimonial,

> ““:“:'W“::f:;"‘“_";,‘:"!’" “s:'“”“l-m.u dol cumplimients da la ley de Conuabilidad|  100%
! ¥ Gubernamental y documentos dal CONAC.

» Conciliacidn presupoestal ¥ contable,

*Evaluacsin de los resultados de la reviaitn,

|Entreviata con los titulares del Organe de|-Esudio y evalsamén ganseal dol departamento u Grgano de

Contral v Viglancis, de¢ la Unidsdjoatral

Adminissrativa ¥ otros funcionarios priblicos| * Evaluaciée ds Ios rosultados. 100w
relacionados con la nuditoria,  Conclusionss.
Cumplisniento de  la legulacin oy ‘Wx::n:u“h trabsjo.
:;::r::i:i::rm no considerada en fos ‘r"u:“. da low ik el 4 T
B ““'i e ik TR
ORSERVACION: Cumple ton ol Plas ds Trabaje pressssade, Cumple
ELABORO VALIDG
NOMBRE- L.C.P davier Heyes Viegen. WOMBRE: L.C.P. Juss Manuel Garcla [daz. 0 ik
PUESTO: Jafe do Disciplina Financinra FPUESTO: Subdiroctor de Finsness. %»L
FIRMLA: ] FIRMA: \ J

v
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Avu, Francia # 1726,
Colonia Moderna,

Guadalajara, Jalisco, México
CP. 44190,

COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO =
LICITACION POBLICA LOCAL 3 ;
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE %ﬁ Jalisc
CEAJ-DAJI-EF-LPL-SCC-00872023 e

*SERVICIO DE DICTAMINACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO 2031
DE LA COMIZION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO.

Con fundamonto o lo establecido on ol numeral 2 del Artleuls 66 de la Lev de Comg Guber les, Enajenaciones v
Cantraaciin de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, ndemis de 1o establecido en los articulos 68 ¥ 60 del Reglaments de
Ia Loy de Compras Gubernamentales, Enajennciones y Contrataciin de Servicios del Estado de Jalisco v sus Municipios pars el Poder
Ejecutive del Estado de Jalisco, so sbtiene el siguiente Dictamen Técnioo misme que ¢s claborado por  L.C.P. Javier Reyes Virgon,
defe de Disciplina Financiers y validads por el L.CP, Juan Manoel Garcla Diaz Subdirector de Finanzas: el cunl s ronlizs
conkiderando lo catablecido en Bases on #u punto 8.2 do lns Bases de Ia Licitaciim, respocto a la revisidn de bos documentos
presentados por Ios licitantos respecto del punto 11 inciso a) Anexs 2 Propuesta Téenica, derivade del Anexo 1, relacionadn con ¢l
Plan de Trabajo, siendo:

DETALLE DE LA DICTAMINACION TECNICA DEL PUNTO F DEL ANEXO 1 DE LAS BASES:
CUMPLIMIENTO EN LA PRESENTACION DE PROPUESTA (PLAN DE TRABAJO - METODOLOGIA - ALCANCE)

LICITANTE: ASESORES EMPRESARIALES MARTINEZ MARQUEZ, 5.C.

En Ia cotizacidn, los despachos participantes DEBERAN INCLUIR EL PLAN DE TRABAJO, donde se establezea la matodologia,
alcances, anf como los ticmpes ¥ platos pars |a realizacitn dol trabajo reforide. Esta informacida doberk presentarse de acuerdo
con las carscteristicas minimas conforme a lo solicitado en loa incisos A, B, C y D do este anexs,

RUBHD (FLAN DE TRABAJO) METODOLOGLA ALCAMNCE
Al Dhetamen de Estados Financieros del Ejorcicio 2021 Cumplo oo
AZ, Notas a los Estados Financierso Cumple 100
Bl Evaluacidn del cumplimiento do la Logislacién Fiscal
Fodornl, Cumple 100%
2. Evalucidn del cumplimiento de la Legislucitn Estatal Cumple 100%
:]:l.tr:l:-]uclnn del cumplimicnto de ln MNormatividad Cumple 100%
4. Evaluaciones: Presupuestal. Aplicacitn de Criterics v .
del Cumphimients do Objetivos i %
A5, Evalucidn del Control Interno Cumple 1
Preparncidn de los Informes Finalos Cumple 1007%
T
0. Tiempo de Entrega Cumple p
Cumple
DBSERVACION: | Cumple eon o Plas de Trabajo prwsentads, e
ELABORC VALIDG [
NOMBERE: LC.1% Jovier Eoyes Vingen NOMBRE: L.C.F. Jusn Manuel Garcis Diaz ‘Ca
PUESTO Jefe do Discipling Financiera PUESTO: Subsdi de Pinanzae ~
FIRMA: FIRAMA:

\

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DETA
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

3
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Avu. Francia # 1724,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
C.P 44190,

COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO
LICITACION FUBLICA LOCAL ':-i" .
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE b ‘Jalisco

*SERVICIO DE DICTAMINACION DE LOS ESTADOS FINANCIERGS DEL EJERCICIO 2021
DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO,

Cen fundamento a lo establecido en el numeral 2 del Articulo 66 de la Ley do Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacidn do Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, adomis de ko establecido on los articulos 68 v 69 dol
Beglaments deo la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones ¥ Cantratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipias para gl Poder Ejecutivo del Estado de Jaliseo, so obtiene el siguiente Dictamen Técnico mismo que es elaborado por
el L.C.P. Javier Reyes Virgen, Jefe de Disciplina Financiera y validada por el LC.P. Juan Manuel Garela Diaz Subdirector de
Finanzas; el cual se realiza considerando lo establocido on Rases on su punto 8.2 de las Bases de la Licitacién, respecto a la
revisién do ks documontos presentados por los licitantes rospeeto del punto 8.1 inciso a) Anexe 2 Propucsta Técalea, derivado
del Anexo |, relacicande con el Plan de Trabajo, siendo:

DETALLE DE LA DICTAMINACION TECNICA DEL PUNTO F DEL ANEXO 1 DE LAS BASES:
CUMPLIMIENTO EN LA PRESENTACION DE PROPUESTA (PLAN DE TRABAJO - METODOLOGIA - ALCANCE)

LICITANTE. SOCIEDAD CORPORATIVA DE ASESORIAS, 5.C.
l |

En la eotizacifn, los despachos participantes DEBERAN INCLUIR EL PLAN DE TRABAJO, donde so establezcn ln
metodologla, alcances, asl como loa tiempos y plazos para la realizscido del trabajo referido. Esta informacidn deberd
presentarse de aceerdo con las caracteristicas minimas conforme a lo solicitads en los incisos A, B, Cy D da esto anexa.

RUBRD (PLAN DE TRABAM) METODOLOGLA ALCANCE

Incumple conforme a lo
solicitado en ol Anexo 1 inciso
F de las Bases al no
pressatar dentro de su Plan
de Trabajo el Alcance del
AT AT
Incumple canforme a lo
solkzitado en el Anexo | inciso
F de las Dases al no
presentar dentro de sy Plan
da Trabago el Alcance del
T RSTTND.
Incumple conforme a ko
|sclicitado en el Ancxo | inciso|
B, Evaluacién del cumplimiento de la Legislacidn Fiacal o F de las Bases al na
Federal . preseatar dentro de su Plan
de Trabajo el Aleance del
RSO,

Incuniphe conforme a ko

saliciiade e ol Anexo | inciso

|B2. Evaluciin del cumplimients de la Legislaciin Estatal | O e F de las Bases al no 4
" it presentar dentro de su Plim 0 a0
de Trabajo ¢l Alcanca del \
f

|AL Dictnmen de Estados Financioros del Ejercicio 2021 [Cumple

AZ Notas a los Estados Financierso Cumple

mismo,
Incumple conforme a bo |
salicitado en el Anesn [ inciso wd
| L F de las Bazes al no
Cumpie presentar dentro de su Flan |
de Trabaje el Aleanos del
- mieme,
/":, Incumple confarme a lo
y salicitado en ol Anexo | inciso
F do las Bases al no "
presentar destro de su Plan [
de Trabajo el Alcance del

mismn |
ESTA HOWJA FORMA FARTE DEL ACTA DE RESCIILUCI(&H.EI?LA

LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEE COMITE

CEASDAJI-SF-LPL-SCC-008/2022 :
“SERVICIO DE DICTAMINACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO 2021 \'%
DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO" i
CELEBRADA EL 28 (VEINTIOCHO) DE JULIO DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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Av. Francia # 1724,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
C.P. 44190.

COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO
LICITACION PUBLICA LOCAL - "
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE |Jalisco
CEAJDAJI-SF-LPL-SCC-008/2022 TR iy

“BERVICIO DE DICTAMINACION DE LOE ESTADOS FINANCIERDS DEL EJERCICIO 2031
DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO,

Con fundamenta s bo establecide en ¢l numaral 2 del Articulo 66 do ka Loy de Compras Gubernamentales, Enajonaciones ¥
Contratacibn de Servicsos dol Estado de Jalises v sus Municipios, ademis de Jo establecide en los articulos 68 y 69 del
Reglamento de la Ley de Compras Gubérnamentales, Enajenaciones v Contrniscidn do Servicios del Estada do Jolises v sus
Municipios pars el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, se obtions el siguiente Dietamen Técnico mismo que e elaborado por
ol LCP. Javier Reyes Viegen, Jofe de Discipling Financiern y validado por el LCP. Jusn Manuel Garcis Dise Subdirector de
Fimanzas: el cual se realira considerands ln estahlecido on Bases en su punto 9.2 do lns Bases de la Licitncidn, rospecto & la

i de los do presentades por los licitantes respecto del punto 9.1 inciso a) Anexs 2 Propuesta Téenica, derivada
del Anexa . relacionada con ol Plan de Trahajo, siends:

DETALLE DE LA DICTAMINACION TECNICA DEL PUNTO F DEL ANEXO 1 DE LAS BASES:
CUMPLIMIENTQ EN LA PRESENTACION DE PROPUESTA (PLAN DE TRABAJO - METODOLOGIA - ALCANCE)

LICITANTE. SOCIEDAD CORPORATIVA DE ASESORIAS, 8.C
I I
Ea la cotizacién, los despachos participantess DEBERAN INCLUIR EL PLAN DE TRABAJO, dends se cotablozca ln

metodologia, aleances, asi coma los tismpos ¥ plazos parn ln realizacién dol trabaje referidn, Eata informaciba deberd
prosentarse de acuerdo con las carectoristicas misimas conforme a lo selicitado an los incisos A, B, C y I do este anesn,

RUBRO (PLAN DE TRABAJO) METODOLOGLA ALCANCE

Incumple conforme a lo
solicitads en el Anexo 1
) ) . F de las Bases ol no
B3, Evalucitn del Conrrol 1nterno Cumple prosentar dentro de su Plan
de Trabajo o] Abeance del
misme.
Incumple eonforme & lo
solicitado en el Anexo 1 intiso
F de lns Basts al mo

Pagina 13 de 33

D Twmpo de Entroga Cumple presentar dontro de su Plan
de Trabajo ¢l Alkance del
Mismi,
OBSERVACION: I!GLWT;E"- wl Hu“"l‘m :::_—m ol Alessos dal misma,
ELABORG VALIDO
[ i,»
NOMBRE: LC.P. Javier Royes Virgen NOMBRE: LGP, Jusn Murmel Gureia Didz \%’0
PUESTO: defe de Disciplina Financiera PLUEST: Subdirector de Finnneas
FIRMA: FIRMA:
A
|'
!
n|
pe ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUGION DE LA
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIABEL COMITE b . /
= CEAJ-DAJI-SF-LPE-SCC-008/2022 /
gy "SERVICIO DE DICTAMINACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL FJERCICIO 2021 f%\
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- ILEBRADA EL 28 (VEINTIOCHO) DE JULIO DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS.
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Au. Francia # 1726,
Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México

CP 44190,
COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO .
LICITACION PUBLICA LOCAL ”‘i .
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE .l Jalisco
CRAJ-DAJI-SF-LPL-SCC-008/2022 W} it ot

"SERVICIO DE DICTAMINACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO 021
DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO,

Con fundamento a lo establecido on el numeral 2 del Artlculo 66 de bn Loy de Compras Gubcrnamentabes, Ennjenncioncs ¥
Contratacién de Servicios del Estada de Jalisco y sus Municipios, ndemis de bo establecido e los articulos 68 ¥ 69 del Reglamento do
la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenacionos v Contratacitn de Servicios del Estado do dalisco v pup Municipios para ¢l Poder
Ejecutivo del Extada de Julisco, se obtsone el sigulente Dictamen Téenice mismo que ea elaboradn por ¢l L.C.P. Javier Reves Viegen,
Jefe de Discipling Financiera y validado por el L.CP. Juan Manuel Garcia Dinx Subdirector de Finanzas: el cual se realies
considerando Jo establocido en Bases on su punto 9.2 de lns Bases de Lo Licitacidn, respecto a la revisibn deo los documentos

presentados por los licitantes respects del punts 9,1 inciso &) Anexs 2 Propuesta Técrica, derivado del Anexo 1, relacionado con el
Plan de Trabajo, siendo:

DETALLE DE LA DICTAMINACION TECNICA DEL PUNTO F DEL ANEXO | DE LAS BASES:
CUMPLIMIENTQ EN LA PRESENTACION DE PROPUESTA (PLAN DE TRABAJO - METODOLOGIA - ALCANCE)

LICITANTE: GHP CONSULTORES ASOCIADOS, 5.C.

En la cotizacifia, los despachos participantes DEBERAN INCLUIR EL PLAN DE TRABAJD, donde se sstablezca ls metodologia,
alcances, ual como los tempos y plazos para la uuhucundﬂmhuumminﬂsmmmﬂpmnmhmm
con las caractoristicas minimas conforme & lo solicitado en los inclscs A, B, Cy D de este anexo,

RUBRD (PLAN DE TRARAJO) METODCLOGIA ALCANCE

RUBRD (PLAN DE TRABAJIO) METODOLOGIA ALCANCE
Al Dictamen de Estados Financieros del Ejercicio 2021 Comple 100
A Notas o los Estados Financiers, Cumphe 100%
:;BH;:.lmc-&n del cumplimiento do la Leglalacidn Fiscal Cumple 100%
IHE. Evaluciin del cumplimiento de la Legislacsa Estatal Cuemple 100%

!:!:m"l:;:l.luﬁn del cumplimiento de la Normatividad Cumple Loas

Incumple en ¢l Plan de Trabajo al omitir manifostar la
Metodologin para efectusr las evalusciones solicitadas en
el Anexo 1 de las Bases correspondieates o
BA. Evaluaciones: Prosupuestal, Aplicsesbn de Criterios y{LEvaluacién Presupuestalr Elaborscién de la Concilincitn

del Cumplimiento de Obpetives entre ko Presupuestads v lo Ejercidn. 11, Evaluncitn de 1oo%

los  eritorios  de  racionalidsd, austeridad, disciplina

presupucstal, mativaciin, certeza, equidad ¥ r L_

proporcionalidad en el ejercicio di low recursos. ' L_l]]‘
|85, Evalueidn del Control Interna Cumphe 60%
[I‘J.' Twmpo de Entroga Cumple Cumplo

4]

ELARORG VALIDO %
NOMBHEE: L.C.P, Jovier Reyes Virgen NOMBREE® L.C.P. Junn Manuel Garcia Dias
PUESTX: Jefo de Discipling Finnnciers PUESTO: Subdirector g Finsnuss
FIRMA: J FIRMA:

_. V\ 7
-. B | |

LY
.

. ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLEETON DE La

LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIADEL COMITE

@é@ CEAJ-DAJI-SF-LPL-SCC-n08/2022
k

“SERVICIO DE DICTAMINACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO 2021

DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO"

J I. CELEBRADA EL 28 (VEINTIOCHO) DE JULIO DE 2022 DOS MIL VEINTIDGS,
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Au. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CFP 447190

LICITACHON PUBLICA LOCAL ”
EIM CONCURREMCLA DE COMITE 2. )
_ i .0 Jalisco
ERVICIO DE DICTAMINACION DE LOS ESTADDS FINANCIERDS DEL EJEHCICIO 631 i Ll

DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO®

o Jasdammenio o b sebablomde ra ol nemeval 3 deil b & de le Loy de Compras Gubsrtamanlales. Enspnesivads p Contrateckia de Seivices dol Edsde de Jalowo 7 ous Mensopes, sdemidae de bn
-Mnhm-ﬂ-.jﬂﬂ‘ﬂ-hﬂ-hhhnhhﬂﬂ}ﬂ#ﬂnmﬂlm Cmdrsbscstn dv Servecus del Balada do Jalisos y iwe Mrazaipios pars ol Pader Facative 841
Fstads do Jalism, m obisne o Teéenion ponk # la Evaluscuin Téunien wle rrdhulmwn mems gue o slabwsds o ol LT Jovier Rapes Viegen, Jofs ds
tmm-MmdLLth-IMh““ s Fi b bloiada o ol puisio 00 de las D de |a Liviiseida, smrjwits o la reviesls de be

i _ﬂp—-nln_-}m:ll'n'—n'hdn dorivudo del A | de bis Hases (DORAS A EMPLEAR) soafrme o lin propussias de b

EECITANTER vusm arrgs HW

DESCRIPCION: BERVICH) DE DICTAMINACION DE ESTAINSR LICITANTE AULITURES
PARTIDN: UNI04 / CANTIDALE 1 ¢/ UNITAT DE MEDITA: SERVICIG FISANCTONOS DEL EXERCHI0 31 DE LA NGRS EETATAL DEL ESPRCIALINTAR O, A0
SELIA TNE JALESO £
F.- BOCUMENTOS [NDISFENSANLES Y REQUERIDGSE PARA LA COTIEACION:
[F1} Drgreat da 1 . 0 ks b pubton msninackn v donf  PEEERAL IAs COSTO PO — SIVEL DE:
uq-.ﬂ,.l.l"’l.lh--.-ihl—.b'h-ﬂ-h AUDITOHES CALCETLANAR FROFRA FXPERIENCLY
(| Lae homrmn calruladns de brntmpe pars resbivar 1 bisddoria L] ks FEBL A2 ITA“}.“M'._._..“
i Prsena paar bara s AT
i Vias total desglomands ol |V 4 §T4, 500 6
’ o P ¥ o, § Cowwnie, ¥
I Himrtn de » paris Is estrporin
va yim
v Ml e e g e rds o b peacvpine mencenabs s b oo Ay e Sy b
e smese a T
FUFTOTAL) T
VA 11,906
TOTAL L6010 0|
e colnbariin b desjosi e faftsgan i debatdl premntar e il & e eroos de ls
incies A B C 3 D de pile aiinn, sa forma global y por separsds ol asts &1 THOTAMEN]
FLECAL
|ie dipachos paricpantos es o tal de b losiriree sspeiifidele o b otlsien dobaria
b tr B R s crishiom involucrsdi por by g B s areplars SAAEUE diels Jubra e L
Ljovanachle de b sorvence ni al final del trebog mealisske
L T V—— s & s Adiria, mrd dirugebs &
s ol Estatsl del Agua de Jubism y delwrd de wr frmuds en forms autdgrafa jor ol
aprdniedi. Frpresrilaite bogad & perims o farultsdes sporiales 7 neossariss pars firmar L
oraiascuim gl nomirain sl oomo be ardermwain gee rmase de la reviesie
ELARORG WAL
ROMBENE L. davies Bayes Vieges MOATRRE. L P, Juss Masnel Turnis D
PUESTO: el do Dhmjloms Finindircia PUESTL Saadirecior de Finnnaas
FUILA . FIEALY '_} 1
; b
- 3

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUEION DE LA .
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIADEL COMITE b
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IV.- Por lo anterior, considerando la Evaluacién Administrativa y Evaluacion ﬁ
Técnica (DICTAMEN TECNICO), que obran en el expediente del presente

proceso licitatorio y relacionado con los 04 (cuatro) licitantes, se determina lo

siguiente: /}”

1.- El licitante AUDITORES ESPECIALISTAS, OPD, SA. DE C.V., Cumple A

con las especificaciones técnicas y documentos solicitados conforme a Bases por \f\
lo que se refiere a la PARTIDA identificada como UNICA en el presente proceso

de Licitacion Piblica Local Sin Concurrencia del Comité CEAJ-DAJI-SF-LPL- |
SCC-008/2022. A \
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2.- El licitante ASESORES EMPRESARIALES MARTINEZ MARQUEZ, S.C.
Cumple con las especificaciones técnicas y documentos solicitados conforme a
Bases por lo que se refiere a la PARTIDA identificada como UNICA, en el
presente proceso de Licitacién Publica Local Sin Concurrencia del Comité

CEAJ-DAJI-SF-LPL-SCC-008/2022.

3.- El licitante SOCIEDAD CORPORATIVA DE AUDITORIAS, S.C. Incumple
en el Plan de Trabajo relacionado con el Anexo 2, conforme a lo solicitado en el
Anexo 1 inciso F de las Bases, al no presentar dentro de su Plan de Trabajo el
Alcance del mismo; por lo que se refiere a la PARTIDA identificada como

CA, en el presente proceso de Licitacion Piblica Local Sin Concurrencia
del Comité CEAJ-DAJI-SF-LPL-SCC-008/2022.

Por lo anterior se desecha la totalidad de su propuesta de conformidad con lo
establecido en el punto 12 de las Bases en su inciso b) que sefiala: “Si incumple
con cualquiera de los requisitos solicitados en las presentes “BASES” y sus
anexos.”

4.- El licitante GHP CONSULTORES ASOCIADOS, S.C., Incumple en el Plan
de Trabajo relacionado con el Anexo 2, al omitir manifestar la Metodologia para
efectuar las evaluaciones solicitadas en el Anexo 1 de las Bases
correspondientes a: I. Evaluacién Presupuestal — Elaboracién de la Conciliacién
entre lo Presupuestado y lo Ejercido. II. Evaluacién de los criterios de
racionalidad, austeridad, disciplina presupuestal, motivacién, certeza, equidad
y proporcionalidad en el ejercicio de los recursos, por lo que se refiere a la
PARTIDA identificada como UNICA, en el presente proceso de Licitacion
Publica Local Sin Concurrencia del Comité CEAJ-DAJI-SF-LPL-SCC-

008/2022.

Por lo anterior se desecha la totalidad de su propuesta de conformidad con lo Awl'}
establecido en el punto 12 de las Bases en su inciso b) que senala: “Si incumple A
con cualquiera de los requisitos solicitados en las presentes “BASES” Y sus 1
anexos.” &L

V.- Acto seguido y habiendo analizado la propuesta econémica de los Licitantes / [
que cumplieron técnica y administrativamente con las Bases de la Licitacién,
se presenta mediante el siguiente cuadro Econémico, respecto de los montos i
ofertados por cada uno de las licitantes, quienes cumplieron con lo solicitado en I
Bases y lo derivado la Junta de Aclaraciones, siendo el que a continuacién se
detalla, por lo que se refiere a la Propuesta Econémica, conforme a su Anexo 3: |

) |
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AUDITORES ESPFECIALISTAS OFD, |ASESORES EMPRESARIALES, MARTINEZ
FARTER ) NUMERD | UKEMDDE sl MARQUEZ §5.C
PRCCREEIVO EANTEIAL NEDTA PERCRICION
FIFTES TR
LINITARKD wa TOTAL UKITARKD Vi TOTAL
ANTES DELV.A ANTES DE LV A
SERVICIO DE
DICTAMINACION  DE
108 ESTAL
UMICA 1 SERVIOD  |FINANCIEROS DEL} $T4.600.00| §11.936.00f $86.536.00( £97.500.00| $15,600.00| $113.100.00

EJERCICIO 2021 DE LA
COMISION  ESTATAL
DEL AGUA DE JALISCC

VI.- En mérito de lo anterior, v con fundamento en los articulos
correspondientes a la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contrataciéon de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como lo
establecido en el punto 9.2 de Criterios de Evaluacion de las Propuestas,
relativo al Articulo 66 numeral 2, 67 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, ademas de lo establecido en el Articulo 69 del Reglamento de la Ley
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco v sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de

Jalisco, correspondiente a la Adjudicacion de las Bases, se emiten las
siguientes:

PROPOSICIONES DEL FALLO:

PRIMERA.- Que el Licitante AUDITORES ESPECIALISTAS OPD, S.C,, al
haber cumplido con los documentos y especificaciones solicitadas ser la mejor y
una propuesta, solvente y conveniente para la Comision Estatal del Agua de
Jalisco, al encontrase dentro del estudio de mercado levantado y elaborado por
el Area Requirente del Organismo Convocante, al cumplir con los
requerimientos técnicos, legales, administrativos y econémicos y de acuerdo al
criterio de evaluacion previsto en las Bases del presente proceso de adquisicion,
es procedente adjudicar y se le adjudica la PARTIDA identificada como UNICA, s
de conformidad con el Articulo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, A),l

Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus %
Municipios, quedando de la siguiente manera: js

AUDITORES ESPECIALISTAS OPD,

PARTIDA / NUMERO |, UNIDAD DE Ha 8.C.
PROGREsIVG | CANTIDAD MEDIDA DESCRIFCIGN
FRECIO

LINTTARKY WA TOTAL
ANTES DELV.A

SERVICIO DE |
DICTAMINACION DE
LOS ESTADOS]
UNICA 1 SERVICIO FINANCIEROS DEL| $74,600,00] $11,936.00| $86,536.00
EJERCICIO 2021 DE LA
COMISION  ESTATAL
DEL AGUA DE JALISCO
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Lo que corresponde a una adjudicacién con un Subtotal de $74,600.00 (setenta
y cuatro mil seiscientos pesos 00/100 moneda nacional), lo que nos da un
Impuesto al Valor Agregado por $11,936.00 (once mil novecientos treinta y seis
pesos 00/100 moneda nacional) lo que nos da un monto total de adjudicacion
con Impuesto al Valor Agregado de $86,536.00 (ochenta y seis mil quinientos
treinta y seis pesos 00/100 moneda nacional).

El licitante AUDITORES ESPECIALISTAS OPD, S.C., conforme al Anexo 7 de
Declaracién de Aportaciéon Cinco al Millar para el Fondo Impulso Jalisco,
manifesté que sf es su voluntad, realizar la aportacién de cinco al millar del
monto del contrato antes del Impuesto al Valor Agregado, lo que debera de
establecerse al momento de emitir la orden de compra y/o contrato respectivo.

SEGUNDA.- Que no se le adjudica partida alguna al licitante ASESORES
EMPRESARIALES MARTINEZ MARQUEZ, S.C., al ofertar un costo superior
al proveedor adjudicado, en la partida tGnica y que cumplié técnica y
administrativamente.

TERCERA.- Que no se le adjudica a los Licitantes SOCIEDAD CORPORATIVA
DE AUDITORIAS, S.C. y GHP CONSULTORES ASOCIADOS, S.C.,
considerando lo establecido en los Resultandos y Considerandos IV, numerales
3 y 4, respectivamente.

CUARTA.- Procédase a la formalizacién del contrato ylo formalizacion de la

Orden de Compra respectiva, a los licitantes adjudicados en el presente proceso.

Por lo que el “LICITANTE” adjudicado, debera formalizar las obligaciones
adquiridas mediante la suscripcién del contrato correspondiente conforme al

Articulo 76 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y Articulo 101 u‘*’“
de su “REGLAMENTO”, 84 fracciones I y II de la Ley de Compras L
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de //T
Jalisco y sus Municipios y Articulos 110 y 111 de su “REGLAMENTOQ”, por lo 3
que esta notificacion del fallo, las obligaciones derivadas de éste seran exigibles, 5‘\

segun corresponda. 74
QUINTA.- En caso de incumplimiento del proveedor adjudicado, se les haran /]
efectivas las sanciones sefialadas en las Bases del presente proceso,enla Leyy .~ |
su Reglamento. b2y A Ii
[ F
I

SEXTA.- Notifiquese el presente Acto de Resolucién a los Licitantes y
Proveedor adjudicado, en los términos del Articulo 69, apartado 4, de la “LEY", [ |
el contenido del presente fallo quedard publicado en la pagina web de la / '
Convocante, y se fijard un ejemplar del mismo en la Oficina de la Subdirecciér}

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL C
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de Servicios Generales de la Direccion Administrativa, Juridico e Innovacion
(Avenida Alemania No. 1377 Colonia Moderna, Guadalajara, Jalisco, CP. 44190
por un término no menor de 10 dias naturales, siendo exclusiva responsabilidad
de los “LICITANTES” enterarse de su contenido y obtener copia del mismo, sin
perjuicio de que la “CONVOCANTE” podra hacerles llegar el fallo mediante
correo electronico en la direccién proporcionada por los “LICITANTES” en su
Anexo 4.

SEPTIMA.- Se seiiala el 11 once de agosto de 2022 dos mil veintidés a las:00
doce horas en la Oficina del Titular de la Unidad Centralizada de Compras
(Subdireccion de Servicios Generales) de la Direccién Administrativa, Juridico
e Innovacién de la “CONVOCANTE", ubicada en Avenida Alemania No. 1377,
Colonia Moderna, Guadalajara, Jalisco, CP. 44190, para la firma de la Orden
de Compra y/o contrato.

Asi lo resolvio la Comision Estatal del Agua de Jalisco a través de la
Subdireccion de Servicios Generales (Titular de la Unidad Centralizada de
Compras), estando de acuerdo con lo propuesto y acordado, firmando para
constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo, concluyendo la
presente Acta de Resolucién yfo Fallo a las 9:50 nueve horas con cincuenta
minutos.

L A Hermﬂm de la anre Delgadll_lu

Subdirector de Servicios Generales

(Titular de la Unidad Centralizada
de Compras).

Lic. Laura Cristina de la Torre

Aguilar
Representante del %L‘
Organo Interno de Control. Je
.ll
Continua hoja siguiente de firmas,-===---=========ssssrmeessrrerr e 1!
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Av. Francia # 1726,
Colonia Moderna,

Guadalajara, Jalisco, México
CF 44190

Lic. Silvia Jaequeline Martin del @ s
Campo Partida.

Vocal Representante del Consejo
Mexicano de Comercio Exterior de
Occidente.

(Articulo 72 inciso ¢) de la Ley de
Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco v sus
Municipios.)

L.C.P. Juan Manuel Garcia Diaz.
Subdirector de Finanzas de la
Direccion Administrativa, Juridica e
Innovacion.

(Area Requirente).

Lic. Martha Leticia Marquez Tapia
Jefe de Compras Gubernamentales.

C. Martha Erika Miranda Torres

Comprador A
Subdireccién de Servicios Generales. |
Secretaria de la Hacienda Piblica — Direccién
General de Vinculacién y Evaluacién con No asistieron.
Entidades Paraestatales.

[
Invitada.

De conformidad con el Articulo 72, fraccidn V, inciso ¢} de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y &
Contratacion de Servicios del Estad de Jalisco y sus Municipios, la participacién del Comité designado para la firma Y\
del fallo se da considerando dnica y exclusivamente la informacidn, documentaciin y dictimenes que son los |

presentados por parte de la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, siendo de quien los presenta la responsabilidad de
su revision, acciones, faltas u omisiones en su contenido.

s 3 0) 0B TV 7 o %ﬁ}y‘

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE La

’f’\g LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
3% CEAJ DAJL-SF-LPL-SCC-008/2022
@] “SERVICIO DE DICTAMINACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO 2021

. DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO™
Jali. sco CELEBRADA EL 28 (VEINTIOCHO) DE JULIO DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS,

Pégina 33 de 33



